
- 12 -

2

Něco se pokazilo

P
řed Stevovým domem byla černočerná tma přímo 
vyzývající nepřátelské moby k  hostině. Nepřátelé 
postupně zdolávali obranné zdi obklopující vesnici 

a  zaplavovali jednotlivé budovy uvnitř opevnění. Mnohé 
z  loučí, které Steve rozmístil po celé vesnici, byly pryč. Před 
sebou spatřil mělkou jámu vypovídající o  nedávné explozi 
plížila, což mělo za následek zničení světel a uvržení vesnice 
do temnoty. Jak Steve hledal cestu z domu, zalapal po dechu. 
Jezdec na pavoukovi šplhal po zdi jeho příbytku. Pavoukovy 
rudé oči žhnuly do tmy a na něm se tyčil kostlivec. Steve věděl, 
že jezdci na  pavoucích jsou poměrně vzácní a  mohli by ho 
zničit během chvilky. Pavouk měl perfektní zrak a  kostlivec 
byl zkušeným lovcem, což z nich dělalo dvojnásobnou hrozbu. 
Steve cítil srdce až v krku, když sáhl po luku, nasadil šíp, zhlu-
boka se nadechl a zamířil.

Během sekund kostlivec zaznamenal Steva a začal po něm 
střílet. Šíp letící přímo na Stevovu hruď se odrazil od zánovní 
zbroje. Steve se rozběhl směrem od  pavouka, který seskočil 
ze zdi. Kostlivcovy střely tentokrát mířily na Stevovy nekryté 
nohy. Ten se za běhu tak tak vyhýbal dalším a dalším střelám. 

VZM_sazba.indd   12VZM_sazba.indd   12 30.08.2018   9:59:2130.08.2018   9:59:21



- 13 -

Něco se pokazilo

Otočil se a zamířil na pavouka, nepodařilo se mu však nepří-
tele zabít tak rychle, jak doufal. Vyhýbal se neustávajícímu 
dešti kostlivcových střel, natáhl svůj luk a vystřelil na pavouka 
ještě jednou. Musel ho zabít dříve než kostlivce. Samotný 
pavouk nezatížený vahou kostlivce by jej totiž vmžiku porazil.

Steve zpomalil a dal si se střelou na čas, než vypustil další 
šíp směrem k  pavoukovi. Vžnnn! Zasáhl pavouka přímo 
do  těla. Nestvůra padla k  zemi a  kostlivec byl odkázán sám 
na sebe. Ještě jeden přesný zásah a Steve kostlivce porazil.

Porazil jezdce na pavoukovi! Nikdy předtím neporazil tak 
těžkého soupeře. Sebral pavoučí oko a  přidal ho mezi svůj 
arzenál, mohlo by se ještě hodit. Nabuzen energií z  nedáv-
ného vítězství nad jezdcem na pavoukovi se vydal do vesnice 
bojovat proti zombiím. Teď z něj byl pravý bojovník.

Když se blížil k vesnici, vyběhl Eliot ze své kovárny a běžel 
mu naproti.

„Pomoc!“ křičel Eliot. „Ty jediný jsi ozbrojen, ty jediný je 
můžeš porazit.“

Steve věděl, že mu Eliot důvěřuje, uvědomoval si však, jak 
moc se Steve bál? Steve viděl, jak několik zombií obklopilo 
jednu z vesnických rodin, když se snažila otevřít dveře svého 
domu. Vesničané se chtěli skrýt, ale zelenooké zombie vyrvaly 
dveře všech domů, obchodů i  hospůdek. Rozbily skleněná 

VZM_sazba.indd   13VZM_sazba.indd   13 30.08.2018   9:59:2130.08.2018   9:59:21



- 14 -

Výprava za diamantovým mečem

okna a strhaly střechy z malých domů. Nebylo, kam se scho-
vat. Steve se chtěl po vzoru Eliota ukrýt v jeho kovárně, tak by 
se ale zachoval jen zbabělec.

Steve se poohlédl po svém dýňohlavém Golemovi. Nikde 
ho však neviděl. Přešel blíže k  trávníku a  tam uviděl obrov-
ské železné tělo rozbité na  zemi. Dýňová hlava ležela vedle 
jeho mamutích noh. Nějaký záškodník musel přijít do vesnice 
a zabít ho kvůli železu. Steve však neměl čas zabývat se teori-
emi, co se stalo Golemovi. Musel čelit záplavě zombií, která 
postupovala jeho směrem.

Schoval se za  silným stromem doufaje, že si ho zombie 
nevšimnou. Přesto však nebyl v  bezpečí, jedna ze skupinek 
zombií postupovala rychle kupředu. Steve na ně zaútočil želez-
ným mečem, dvě potvory skolil jednou ranou. Po  vyhrané 
bitvě s jezdcem na pavoukovi se cítil sebejistě a věřil, že i ten-
hle souboj bude rychle hotov. To se ovšem přepočítal. Kaž-
dou minutu se objevovaly další a další zombie. Zraněné bestie 
přivolaly posily a  Steve brzy čelil přesile. Věděl, že ho zbroj 
ochrání při boji, rostoucí počet zombií ho však přesvědčoval 
o tom, že by nemusel z boje vyjít vítězně. Jeho meče se navíc 
postupně opotřebovávaly, ten první už se dávno rozpadl a byl 
zcela k ničemu, další už pomalu dodělával.

VZM_sazba.indd   14VZM_sazba.indd   14 30.08.2018   9:59:2130.08.2018   9:59:21



- 15 -

Něco se pokazilo

Steve se bál o vesničany. Co když se mu nepodaří zombie 
zastavit? Co když se všichni vesničané promění v zombie? Ze 
všech předmětů, které se mu podařilo zachránit, neměl lektvar 
slabosti a neměl ani dost času vyrobit Kouzelné Zlaté Jablko 
– dvě položky nezbytně nutné k vyléčení vesničana proměně-
ného v zombii. Možná by mohl jako přechodné opatření vyro-
bit železnou branku a umístit proměněné vesničany do ní. To 
by je ochránilo před zraněním, zatímco by se vypořádával se 
zombiemi. Čas však nebyl na  jeho straně. Musel pokračovat 
v boji a doufat, že se mu podaří vymyslet způsob, jak vesni-
čany zachránit.

Steve si rychle prošel dostupný arzenál a  tentokrát zvolil 
luk a  šípy. Střelbou se mu podařilo zasáhnout několik zom-
bií, těch však byla celá armáda. Jeden luk a  pár šípů byly 
v  ostrém nepoměru se zástupy nepřátel. Steve potřeboval 
pořádný plán. Zvažoval vylákat zombie na útes k oceánu, moc 
rozumu přeci jen nepobraly. Snadno by je přelstil, aby popa-
daly do vody a utopily se. Nebyl si však jist, jestli se zombie 
může utopit, a navíc byl uvězněn ve vesnici s krvežíznivými 
zombiemi, jejichž počet rychle předčil počet vesničanů. A aby 
toho nebylo málo, každý napadený vesničan, který podlehl 
útoku zombie, se rázem proměnil také v zombii. Steve zahlédl 
místního řezníka, jak se ještě pořád v bílé zástěře, ovšem už 

VZM_sazba.indd   15VZM_sazba.indd   15 30.08.2018   9:59:2130.08.2018   9:59:21



- 16 -

Výprava za diamantovým mečem

proměněný v rozpadající se nestvůru, tlačí v zadní části davu, 
který na něj zrovna útočil. Jeho staří přátelé z vesnice už byli 
zombiemi připravenými zničit tu jedinou osobu, která se sna-
žila je ochránit a  zachránit. Byla to ztracená bitva. Steve se 
chopil příležitosti a vyrazil proti zombiím. Střílel na ně z luku 
a kosil je takovou rychlostí, že nestíhaly volat o posily. V oka-
mžiku, kdy už si myslel, že má vyhráno, si v dálce všiml jedné 
zombie.

Jak se osamělá nestvůra blížila ke  Stevovi, čirou hrůzou 
se otřásl. Na jednu noc měl vzrušení ažaž a i přes prokázané 
hrdinství se pořád bál. Jeho ruce se chvěly, když pozvedl luk 
a  snažil se vystřelit. Když už se mu to povedlo, šíp pomalu 
doletěl k  zombii a o notný kus ji minul. Šíp na zemi prask-
nul pod chodidlem potvory, jak se blížila k Stevovi. Ten cítil 
srdce až v krku, nemohl ale nechat strach zvítězit a zabránit 
mu v záchraně jeho přátel.

Vtom zaslechl Eliotovo volání o pomoc. Zombie ho musely 
zahnat do  rohu. Steve ho nemohl nechat na  holičkách. Teď 
potřeboval sílu a odvahu.

Steve odložil luk s šípy a popadl nejúčinnější zbraň, kterou 
u sebe měl, zlatý meč. Uchopil jej, ale zombie mu ho vyrvala 
z  rukou a  rozlomila vedví. Odhodila zbytky meče do  trávy 
a začala se sápat po Stevovi. Bez možnosti použít další zbraň 

VZM_sazba.indd   16VZM_sazba.indd   16 30.08.2018   9:59:2130.08.2018   9:59:21


